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Nr 75.

Av herr Hansson, om ändrad lydelse av 7 § 3 mom. i för
ordningen angående försäljning av vin och Öl.

I Kungl. förordningen om kommunalstyrelse på landet av den 21 
mars 1862 par. 27 föreskrives:

Vill kommunen åt fullmäktige överlåta att med kommunalstämmas 
rätt handlägga och avgöra de till stämmans behandling hörande ärenden, 
då må, med de villkor och undantag här nedan sägs, sådant vara 
tillåtet.

På grund härav handläggas, så vitt mig bekant är, överallt i kom
muner, där fullmäktigeinstitutionen införts, ärenden rörande vin och öl
handeln, över vilka enligt Kungl. förordningen om försäljning av vin 
och Öl, par. 7 mom. 3 kommunalstämmas utlåtande skall inhämtas, av 
kommunalfullmäktige.

Dessa ärenden befinnas nämligen icke bland dem, som, enligt Kungl. 
förordningen om kommunalstyrelse på landet par. 35, äro från behand
ling av fullmäktige undantagna.

Under senare tider har emellertid i Göteborgs och Bohus län börjat 
tillämpas det förfarandet, att Konungens befallningshavande i här av
sedda fall med förbigående av kommunalfullmäktige vänder sig till 
kommunalstämman.

Av Kungl. Maj:ts resolution av den 10 dec. 1915 på besvär av 
personer inom Örgryte församling synes framgå, att Kungl. Maj:t anser 
detta förfaringssätt vara riktigt. Tvekan kan dock råda om huru ovan
nämnda resolution skall tolkas, då i de ifrågavarande besvären även in
gick klagomål över det beslut kommunalstämman i ärendet fattat.

Det förefaller mig emellertid vara av vikt, att behandlingssättet för 
sådana ärenden blir enhetligt, och då kommunalförordningens andemening 
är den, att kommunalfullmäktige skola obestritt äga rätt att handlägga 
och besluta i alla, utom de i kungl. förordningen om kommunalstyrelse 
på landet undantagna, till kommunalstämmas behandling hörande ärenden 
— så t. ex. senast bestämmelsen i lag av den 30 juni 1913 om allmän 
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pensionsförsäkring par. 20 — så tillåter jag mig hemställa om sådant 
tillägg till par. 7 mom. 3 av kungl. förordningen den 9 juni 1905 an
gående försäljning av vin och Öl, att ingen tvekan uti ifrågavarande fall 
må kunna förekomma vem, som i dylikt fall äger utöva den kommunala 
beslutanderätten. Med rätt för vederbörande utskott att göra den för
ändring som kan finnas lämplig tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen ville besluta,
att par. 7 mom. 3 av nämnda förordning må få 

följande lydelse:
Över ansökan — — — — — — — — — — 

samt å landet av kommunalnämnd och kommunal
stämma eller, i den senares ställe, kommunalfullmäktige, 
där sådana finnas — — — — — — — — — —

Stockholm den 27 jan. 1916.

G. W. Hansson.


